
事業所－３０

事業所数及び従業者数の推移（民営） （単位：事業所、人）

平成24年 平成26年 平成28年 平成24年 平成26年 平成28年

7,300 7,178 6,958 76,254 77,982 78,051

農業、林業 39 44 42 422 498 439

漁業 6 7 6 39 40 51

合計 45 51 48 461 538 490

鉱業、採石業、砂利採取業 2 0 0 4 0 0

建設業 753 713 699 4,503 4,286 4,041

製造業 1,047 1,022 962 27,881 28,021 27,272

合計 1,802 1,735 1,661 32,388 32,307 31,313

電気・ガス・熱供給・水道業 3 3 4 68 70 70

情報通信業 24 25 26 126 141 137

運輸業、郵便業 178 167 162 3,862 3,507 3,291

卸売業、小売業 1,836 1,813 1,771 12,762 13,916 13,996

金融業、保険業 100 100 96 1,365 1,192 1,204

不動産業、物品賃貸業 273 269 251 994 1,069 1,062

学術研究、専門・技術サービス業 254 261 255 1,150 2,138 2,421

宿泊業、飲食サービス業 850 801 772 6,695 5,886 5,852

生活関連サービス業、娯楽業 738 696 680 3,846 3,319 3,577

教育、学習支援業 294 305 282 1,314 1,318 1,276

医療、福祉 467 521 534 6,937 7,615 8,235

複合サービス事業 41 43 40 383 767 752

サービス業（他に分類されないもの） 395 388 376 3,903 4,199 4,375

合計 5,453 5,392 5,249 43,405 45,137 46,248

平成24年は経済センサス-活動調査（平成24年2月1日現在）産業横断的集計

平成26年は経済センサス-基礎調査（平成26年7月1日現在）産業横断的集計

平成28年は経済センサス-活動調査（平成28年6月1日現在）産業横断的集計
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産業（大分類）、従業者規模別事業所数及び従業者数（民営）

出向・派
遣従業者
のみ

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数

総数 6,958 78,051 3,946 8,577 1,331 8,705 885 11,974 316 7,601 210 7,983 149 10,376 89 22,835 32

 農業，林業 42 439 6 15 16 111 17 241 2 41 1 31 - - - - -

 漁業 6 51 3 6 - - 3 45 - - - - - - - - -

 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - - - - - - - - - - - -

 建設業 699 4,041 420 981 167 1,072 83 1,061 14 347 11 434 2 146 - - 2

 製造業 962 27,272 392 972 195 1,292 146 1,971 71 1,757 52 2,070 54 3,841 52 15,369 -

 電気・ガス・熱供給・水道業 4 70 3 6 - - - - - - - - 1 64 - - -

 情報通信業 26 137 18 45 4 28 3 39 1 25 - - - - - - -

 運輸業，郵便業 162 3,291 37 77 24 158 46 675 24 592 16 631 13 866 2 292 -

 卸売業，小売業 1,771 13,996 1,031 2,369 353 2,281 239 3,246 76 1,809 32 1,172 27 1,882 8 1,237 5

 金融業，保険業 96 1,204 31 70 18 130 28 388 9 197 6 210 1 51 1 158 2

 不動産業，物品賃貸業 251 1,062 204 407 28 182 9 129 3 71 5 171 - - 1 102 1

 学術研究，専門・技術サービス業 255 2,421 186 374 46 294 12 140 5 112 4 150 - - 2 1,351 -

 宿泊業，飲食サービス業 772 5,852 433 951 168 1,114 86 1,162 44 1,043 28 1,022 8 560 - - 5

 生活関連サービス業，娯楽業 680 3,577 533 1,024 68 447 41 545 10 249 11 420 9 566 2 326 6

 教育，学習支援業 282 1,276 220 354 29 178 17 246 7 167 2 67 2 134 1 130 4

 医療，福祉 534 8,235 174 382 147 973 113 1,483 34 819 33 1,242 21 1,465 10 1,871 2

 複合サービス事業 40 752 18 62 9 55 6 87 5 113 - - - - 2 435 -

 サービス業（他に分類されないもの） 376 4,375 237 482 59 390 36 516 11 259 9 363 11 801 8 1,564 5

（単位：事業所、人）
平成28年6月1日現在

資料：平成28年度経済センサス－活動調査

産業大分類

50～99人 100人以上総数 1～4人 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人
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